УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАЛЕСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

12.03.2024 с. Залесово №55/1

О проведении Всероссийской акции «Сдаем
вместе. День сдачи ЕГЭ с родителями» в
Залесовском муниципальном округе

В рамках подготовки к проведению государственной итоговой аттестации в форме
единого государственного экзамена и информационно-разъяснительной работы среди
родителей (законных представителей) выпускников текущего года,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ с родителями»

(далее -  Акция) 19 марта 2024 г. в 10:00 в Залесовском муниципальном округе
на базе общеобразовательной организации МБОУ Залесовская СОШ № 1.

2. Организовать информирование родителей (законных представителей)
обучающихся 11 класса, общественных деятелей, представителей СМИ о
возможности участия в Акции.

3. Обеспечить регистрацию родителей (законных представителей) выпускников
общеобразовательных организаций текущего года, желающих принять участие
в Акции в срок до 15.03.2024 года включительно;
- проведение информационно-разъяснительной работы с родителями,
участниками Акции о недопустимости нарушений Порядка проведения ЕГЭ, о
недопустимости наличия и использования в ППЭ мобильных телефонов, других
средств связи, неразрешенных справочных материалов.

4. Руководителю МБОУ Залесовская СОШ № 1 (Легостаевой Г.И.):
4.1. Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение Акции.
4.2. Обеспечить:
- участие педагогических работников, привлекаемых к организации и
проведению Акции;
- информационно-технологическое сопровождение проведения Акции.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела по

образованию Кармазинову Н.А.

Начальник управления
по социальной политике